第６３回エフエムモットコム放送番組審議会議事録

1. 開催年月日 平成２８年 １２月１２日（火） 12：00~13：00

2. 開催場所  モコステーション会議室（本宮市本宮字南町裡 26-11）

3. 審議委員の出席
   出席委員数 ３名
   欠席委員数 ４名
   出席委員の氏名
    池田和子、伊藤信一、安田秀一
   欠席委員の氏名

北山研也、森本まゆみ、遊佐秀雄、佐藤直行、

4.放送事業者側出席者氏名
   代表取締役 伊藤幸夫、専務取締役 伊藤芳雄、真島敦、兼谷芳宏

鈴木隆則
スタッフ 徳永耕太、松本襟加

5.議事
（１）開局から現在までの放送について（1月 31日現在）
・現在の自社制作番組比率(8:00～20:00)
① 月曜日～金曜日 全体 60時間 内 42時間 30分自社制作比率 70.8％
② 土曜日～日曜日  全体 24時間 内 3時間 30分自社制作比率 14.6％
③ 月曜日～日曜日  全体 84時間 内 46時間 00分自社制作比率 54.7％

・今期のゲスト出演者《平成 28年 4月 1日～平成 28年 7月 31日》
            388名

・開局（H18.12.20）から現在《平成 29 年 1 月 31 日まで》のゲスト出演
者数

             9,062名
○上記３の項目について内容報告を行った。

（２）番組試聴について
  ・今回は番組「拝啓 これが若者の声だ」（１２月８日放送分）について話

しあった。

始めにモットコム役員の伊藤からあらためて番審の目的、次に今回の番

組の「拝啓 これが若者の声だ」の内容説明を行い審議に入った。
審議委員から、「タイトルに若者とあるのだから若者らしく元気なトーク

をしてもらいたい。」また、他の委員から「早口で内容がよく分からない。」
「好きな話題を取り上げるのはいいが、リスナーに分かりやすく説明も

必要」と答弁を行った。これ以外、他の意見は出なかった。

（３）自社制作「Mot.Com Music Collection」放送開始について。

    事務局から、自社制作「Mot.Com Music Collection」放送開始につい
て説明した。

以上の意見交換の後、次回審議会開催を平成２９年４月１１日(火)に開
催することを決定して１３時００分に閉会した。

社 名 株式会社Mot.Comもとみや